

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 39/2024</b>
	<b>CNPJ:</b> 82.804.212/0001-96 <b>Telefone:</b> (49) 3339-0855 <b>Endereço:</b> Rua Porto União, 968 - Centro <b>CEP:</b> 89883-000 - Águas de Chapecó

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 39/2024  
**b) Nr. Licitação:** 39/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 13/03/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Realização revisão e troca de peças para manutenção do caminhão IVECO placa RYK0E51 utilizado pela Secretaria de Infraestrutura (DMER).*

**Participante: CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	REVISÃO M-3 TECTOR - REVISÃO M-3 TECTOR	3,900	H	300,00	1.170,00
2	TROCA DE FILTRO DE ARLA - TROCA DE FILTRO DE ARLA	1,000	UN	401,48	401,48
3	ELEMENTO DE FILTRO DO AR - ELEMENTO DE FILTRO DO AR	1,000	UN	743,77	743,77
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL, SEPARADOR DE ÁGUA - FILTRO DE COMBUSTIVEL, SEPARADOR DE ÁGUA	1,000	UN	201,47	201,47
5	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA - JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	1,000	UN	279,53	279,53
6	CORREIA TECTOR - CORREIA TECTOR	1,000	UN	343,92	343,92
7	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA INFERIOR TECTOR - JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA INFERIOR TECTOR	1,000	UN	283,11	283,11
8	FILTRO DE VÁLVULA SECADORA - FILTRO DE VÁLVULA SECADORA	1,000	UN	417,51	417,51
9	ÓLEO HIDRÁULICO A310W - ÓLEO HIDRÁULICO A310W	2,000	L	95,05	190,10
10	ÓLEO 85W140 - ÓLEO 85W140	36,000	L	48,80	1.756,80
11	ÓLEO MOTOR DIESEL 15W40 1L - ÓLEO MOTOR DIESEL 15W40 1L	19,100	UN	28,05	535,76
12	GRAXA PARA ROLAMENTO - GRAXA PARA ROLAMENTO	1,000	KG	40,54	40,54
13	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	1,000	UN	235,51	235,51
14	FILTRO DIESEL TECTOR - FILTRO DIESEL TECTOR	1,000	UN	197,87	197,87
<b>Total do Participante:</b>					<b>6.797,37</b>

**Total Geral: 6.797,37**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA MALHA RODOVIÁRIA	04.001.26.782.0015.2027.3.3.90.00.00	R\$ 6.797,37

Águas de Chapecó, 13/03/2024

.....  
LEONIR ANTONIO HENTGES  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**